



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 10/2022 **Modalidade:** Licitação (pregão eletrônico) **Nº Proc. Administrativo:** 5540/2022
Adjudicado: Atelier Carla Ribeiro Ltda. **CNPJ:** 24.552.725/0001-50

Compra nº: 3/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Terno masculino (blazer/paletó e calça), conforme especificações contidas nos Anexos I e V do edital.	Pedido Original	1	40.00	980.00	39,200.00
Camisa social masculina, conforme especificações contidas nos Anexos I e V do edital.	Pedido Original	1	100.00	150.00	15,000.00
Gravata, conforme especificações contidas nos Anexos I e V do edital.	Pedido Original	1	50.00	80.00	4,000.00
Cinto Social Masculino, conforme especificações contidas nos Anexos I e V do edital.	Pedido Original	1	60.00	80.00	4,800.00
Sapato Social Masculino, conforme especificações contidas nos Anexos I e V do edital.	Pedido Original	1	60.00	274.00	16,440.00
Terno feminino (blazer/paletó e calça social), conforme especificações contidas nos Anexos I e V do edital.	Pedido Original	1	6.00	700.00	4,200.00
Camisa Social Feminina, conforme especificações contidas nos Anexos I e V do edital.	Pedido Original	1	12.00	150.00	1,800.00
Sapato Social Feminino, conforme especificações contidas nos Anexos I e V do edital.	Pedido Original	1	8.00	240.00	1,920.00
Cinto Social Feminino, conforme especificações contidas nos Anexos I e V do edital.	Pedido Original	1	6.00	80.00	480.00

Adjudicado: BRT Bonés Ltda. **CNPJ:** 43.871.609/0001-49

Compra nº: 2/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Boné, conforme especificações contidas nos Anexos I e V do edital.	Pedido Original	1	300.00	18.50	5,550.00

Aquisição nº: 40/2022 **Modalidade:** Licitação (pregão eletrônico) **Nº Proc. Administrativo:** 14483/2022
Adjudicado: Radd Comércio de Eletrônicos Ltda. **CNPJ:** 37.894.624/0001-00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Portal detector de metal com 4 (quatro) zonas de detecção. (Item de participação aberta relacionado ao item 2)	Pedido Original	1	2.00	8,883.33	17,766.66
Portal detector de metal com 4 (quatro) zonas de detecção, conforme especificações constantes do Anexo I do edital. (Cota para participação exclusiva de ME/EPP, decorrente da divisão do item 1)	Pedido Original	1	5.00	8,883.33	44,416.65

Aquisição nº: 44/2022

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

17569/2022

Adjudicado: Caroline Spengler de Cordova 09782326909

CNPJ: 39.847.418/0001-74

Compra nº: 2/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Coldres velados de cintura IWB, Destro Modelo: Coldres para Taurus TH9 9mm	Pedido Original	1	26.00	348.67	9,065.42
Coldres velados de cintura IWB, Canhoto Modelo: Coldres para Taurus TH9 9mm	Pedido Original	1	4.00	348.67	1,394.68
Coldres velados de cintura OWB, Destro Modelo: Coldres para Taurus TH9 9mm	Pedido Original	1	26.00	494.00	12,844.00
Coldres velados de cintura OWB, Canhoto Modelo: Coldres para Taurus TH9 9mm	Pedido Original	1	4.00	494.00	1,976.00
Coldres de cintura, Destro Modelo: Coldres para Taurus TH9 9mm	Pedido Original	1	26.00	754.00	19,604.00
Coldres de cintura, Canhoto Modelo: Coldres para Taurus TH9 9mm	Pedido Original	1	4.00	754.00	3,016.00
Porta-carregadores duplos de cintura. Modelo: Coldres para Taurus TH9 9mm	Pedido Original	1	30.00	260.00	7,800.00
Coldres velados de cintura IWB, Destro Modelo: Coldres para Taurus 840 .40	Pedido Original	1	26.00	348.67	9,065.42
Coldres velados de cintura IWB, Canhoto Modelo: Coldres para Taurus 840 .40	Pedido Original	1	4.00	348.67	1,394.68
Porta-carregadores duplos de cintura. Modelo: Taurus 840 .40	Pedido Original	1	30.00	260.00	7,800.00

Adjudicado: Caravan Exportação & Importação do Brasil Ltda.

CNPJ: 11.669.218/0001-50

Compra nº: 3/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Máscara Protetora facial airsoft/paintball polímero, full face, anti fog, com regulagem e ajuste facial.	Pedido Original	1	40.00	240.30	9,612.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 50/2022 **Modalidade:** Licitação (pregão eletrônico) **Nº Proc. Administrativo:** 24322/2022
Adjudicado: Educalibras Treinamento e Desenvolvimento do Idioma de Libras Ltda. **CNPJ:** 09.475.334/0001-96
Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Interpretação de Libras - simultânea presencial (com alternância de profissional a cada 20 minutos), conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	50.00	140.00	7,000.00
Interpretação de Libras - simultânea remota (RSI) (com alternância de profissional a cada 20 minutos), conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	50.00	120.00	6,000.00
Interpretação em Libras/Português ou Português/Libras por meio de Central de atendimento para pessoa surda em Libras, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	20.00	160.00	3,200.00
Legendagem para surdos com inserção ao vivo presencial ou remoto, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	20.00	200.00	4,000.00

Aquisição nº: 63/2022 **Modalidade:** Licitação (pregão eletrônico) **Nº Proc. Administrativo:** 31845/2022
Adjudicado: 50X1 Comercio de Madeiras EIRELI **CNPJ:** 11.255.149/0001-38
Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Adesivo de contato à base de policloropreno e solventes orgânicos, indicada para a colagem de laminados decorativos, pisos melamínicos, madeiras, couros, espumas e carpetes (cola de contato). Galão de 2,8kg	Pedido Original	1	80.00	118.44	9,475.20
MDF - Pannel de madeira de média densidade com revestimento Cinza Argila, revestido nas duas faces, com proteção antibacteriana e resistente a cupim. Dimensões: 1840 x 2750. Espessura 18 mm	Pedido Original	1	50.00	370.54	18,527.00
MDF - Pannel de madeira de média densidade com revestimento Cinza Argila, revestido nas duas faces, com proteção antibacteriana e resistente a cupim. Dimensões: 1840 x 2750. Espessura 15 mm	Pedido Original	1	50.00	306.87	15,343.50

Aquisição nº: 65/2022 **Modalidade:** Licitação (pregão eletrônico) **Nº Proc. Administrativo:** 32353/2022
Adjudicado: LA Stor Comércio e Serviços Ltda **CNPJ:** 30.500.671/0001-82



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Lixeira fixa de parede com aro inox ou fibra de vidro COLORIDO, modelo meia lua, material aço inoxidável (espessura de, no mínimo, 0,5 mm), capacidade 30 litros, medidas 37cm x 19cm x 55cm (comprimento x largura x altura), sendo aceitável variação de 10% para mais ou para menos, contendo dois pontos de fixação na parte superior e um na parte inferior. Deverá ser fornecido kit de instalação contendo 3 conjuntos de bucha, arruela e parafuso sextavado, devendo o parafuso e a bucha ser de 8mm . O aro para fixação do saco de lixo deve ser em aço inox com pintura epóxi ou fibra de vidro COLORIDO, na cor AZUL. A lixeira deve ter gravação ou adesivo frontal com o símbolo da reciclagem e o dizer "REICLÁVEL" escrito abaixo do símbolo, ambos na cor AZUL.	Pedido Original	1	153.00	480.39	73,499.67
Lixeira fixa de parede com aro inox ou fibra de vidro COLORIDO, modelo meia lua, material aço inoxidável (espessura de, no mínimo, 0,5 mm), capacidade 30 litros, medidas 37cm x 19cm x 55cm (comprimento x largura x altura), sendo aceitável variação de 10% para mais ou para menos, contendo dois pontos de fixação na parte superior e um na parte inferior. Deverá ser fornecido kit de instalação contendo 3 conjuntos de bucha, arruela e parafuso sextavado, devendo o parafuso e a bucha ser de 8mm. O aro para fixação do saco de lixo deve ser em aço inox com pintura epóxi ou fibra de vidro COLORIDO, na cor CINZA CLARO. A lixeira deve ter gravação ou adesivo frontal com o símbolo da reciclagem e os dizeres "NÃO REICLÁVEL" escritos abaixo do símbolo; ambos na cor CINZA CLARO	Pedido Original	1	153.00	480.39	73,499.67

Aquisição nº: 73/2022

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

36429/2022

Adjudicado: 3G Fitness Ltda

CNPJ: 41.453.677/0002-43

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Esteira, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	1.00	34,550.00	34,550.00
Esteira, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	1.00	34,550.00	34,550.00

Aquisição nº: 80/2022

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

37899/2022

Adjudicado: AVB do Brasil Comercial Ltda.

CNPJ: 15.290.734/0001-20



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Magnificador, conforme especificações constantes do Anexo I do edital.	Pedido Original	1	6.00	3,000.00	18,000.00

Aquisição nº: 81/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

24278/2022

Adjudicado: C4M Comércio e Serviços de Equipamentos Ltda

CNPJ: 24.253.611/0001-00

Compra nº: 2/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
TERMO-HIGROANEMÔMETRO-LUXÍMETRO DIGITAL	Pedido Original	1	2.00	1,350.00	2,700.00

Adjudicado: Inovação Teste e Medição Ltda

CNPJ: 10.208.492/0001-69

Compra nº: 3/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Medidor de CO	Pedido Original	1	1.00	2,205.00	2,205.00

Aquisição nº: 168/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

40070/2022

Adjudicado: Privilegium Cursos LTDA.

CNPJ: 19.315.857/0001-29

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de curso de "Excel Avançado", para capacitação de servidores.	Pedido Original	1	32.00	99.00	3,168.00

Aquisição nº: 169/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

43207/2022

Adjudicado: Metalúrgica Sport Brindes LTDA. - EPP

CNPJ: 48.782.007/0001-39



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
15 (quinze) conjuntos de medalhas com estojo.	Pedido Original	1	15.00	815.00	12,225.00

Aquisição nº: 171/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

45036/2022

Adjudicado: Alexandre Rios Maciel

CNPJ: 22.964.667/0001-47

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Serviço de instalação de peças elétricas e mecânicas no Sistema de Ar-Condicionado do Fórum de Barueri.	Pedido Original	1	1.00	12,500.00	12,500.00

Aquisição nº: 172/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

45834/2022

Adjudicado: F&F Reformas e Decorações de Elevadores Ltda

CNPJ: 27.276.707/0001-81

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Fornecimento e instalação de acolchoado	Pedido Original	1	1.00	2,100.00	2,100.00
Fornecimento de régua eletrônica	Pedido Original	1	2.00	1,550.00	3,100.00
Fornecimento e instalação de revestimento dos painéis laterais e fundo	Pedido Original	1	9.00	750.00	6,750.00
Fornecimento e instalação de roda pé dos três lados	Pedido Original	1	3.00	450.00	1,350.00
Fornecimento e instalação de corrimão tubular na parte do fundo	Pedido Original	1	1.00	750.00	750.00
Fornecimento e instalação de espelho na parte do fundo	Pedido Original	1	1.00	1,250.00	1,250.00
Fornecimento e instalação de revestimento dos batentes frontais	Pedido Original	1	2.00	750.00	1,500.00
Fornecimento e instalação de revestimento de porta de cabina e pavimento térreo	Pedido Original	1	2.00	1,650.00	3,300.00

Aquisição nº: 173/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

44942/2022



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Adjudicado: Unirede Prestação de Serviços em Informática Ltda.

CNPJ: 05.143.945/0001-86

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação dos treinamentos Zabbix Certified Specialist (ZCS) e Zabbix Certified Professional (ZCP), na modalidade online, por meio de videoconferência ou videochamada, em duas turmas, no idioma Português, para 05 (cinco) servidores em duas turmas.	Pedido Original	1	10.00	3,200.00	32,000.00

Aquisição nº: 174/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

42514/2022

Adjudicado: Maquimp Comercial Importadora LTDA

CNPJ: 59.578.948/0001-71

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Rolos de etiquetas em vinil branco, com 19,1 mm (polegadas) de largura e 6,4 m de comprimento, código M21-750-595-WT, marca: BRADY; características adicionais: autoadesiva, para identificação de cabos e uso nas etiquetadoras modelo BRADY BMP21.	Pedido Original	1	30.00	210.00	6,300.00

Aquisição nº: 175/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

44407/2022

Adjudicado: Anne Lopes Ltda

CNPJ: 27.468.060/0001-90

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Fita adesiva laminada de segurança branca TZSE4	Pedido Original	1	40.00	179.85	7,194.00

Aquisição nº: 178/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

43172/2022

Adjudicado: Carboroil Comércio de Derivados de Petróleo LTDA.

CNPJ: 61.881.611/0001-80

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de óleo diesel S-500 para os geradores de energia.	Pedido Original	1	2,000.00	6.50	13,000.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 179/2022	Modalidade: Dispensa de Licitação	Nº Proc. Administrativo: 42557/2022			
Adjudicado: Varejo Brindes Solução em Impressos Gráficos Eirelli		CNPJ: 11.309.519/0001-72			
Compra nº: 1/2022					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Bolsa ECOBAG personalizada, em algodão cru, ou poliéster, gramatura de (300 g/m), bolsa medindo 34 cm de altura x 40 cm de largura x 15 cm de laterais e fundo, com 2 alças de ombro do mesmo tecido, dobrado (tecido duplo) e costura reforçada, medindo 50cm cada alça. Marca/fabricante: PROPRIA; Modelo/versão: ECOBAG.	Pedido Original	1	1,692.00	13.99	23,671.08

Aquisição nº: 181/2022	Modalidade: Dispensa de Licitação	Nº Proc. Administrativo: 46763/2022			
Adjudicado: Connect On Marketing de Eventos LTDA. Me		CNPJ: 13.859.951/0001-62			
Compra nº: 1/2022					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
O Curso ¿V Congresso Brasileiro de Orçamento e Formação de Preços de Obras Públicas¿ (24 hrs) - com bônus ao EaD ¿Cálculo de Sobrepreço e de Superfaturamento em Obras Públicas¿ (06 hrs) - da Contrainamentos. Modalidade: presencial em Foz do Iguaçu dos dias 16/11/22 a 18/11/22. Carga horária total de 30 horas	Pedido Original	1	2.00	2,990.00	5,980.00

Aquisição nº: 182/2022	Modalidade: Dispensa de Licitação	Nº Proc. Administrativo: 40119/2022			
Adjudicado: Projinox Industria e Comércio EIRELI		CNPJ: 03.872.011/0001-50			
Compra nº: 1/2022					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Mesa(bancada de apoio) com espelho (altura 10cm), borda elevada (elevação de 01 centímetro acima da linha do tampo) e prateleira lisa inferior, toda a estrutura em aço INOX. Acabamento polido.Dimensões: 1,50m (comprimento); 0,50m (profundidade); 0,90m (altura). Distância entre prateleira e tampo: 45 centímetros (Aceitável distância maior, desde que a distância da prateleira até o chão tenha, no mínimo, 15cm). Espessura do tampo e prateleira: o tampo deve comportar peso de no mínimo 15kg. A prateleira deve comportar peso de no mínimo 6kg.	Pedido Original	1	1.00	1,724.58	1,724.58

Total de aquisições listadas: 20